

単 価 合 意 書

令和6年3月27日に契約した日置地区築堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月3日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		112, 142, 647	
河川土工						
		式	1		39, 765, 191	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	930		272, 025	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					930m3
		式	1		272, 025	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上					
		式	0		0	
路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	0		0	
盛土工						
		m3	660		1, 270, 300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満					150m3
		式	1		837,450	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					200m3
		式	1		144,520	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					300m3
		式	1		61,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					660m3
		式	1		226,380	
盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	
路床盛土(ICT)						
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	6,100		9,018,440	
路体(築堤)盛土(ICT)						5,500m3
		式	1		1,267,200	
路床盛土(ICT)						600m3
		式	1		199,140	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6,510m3
		式	1		6,184,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					6,500m3
		式	1		1,367,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,137,462	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	110	778.8	85,668	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,130	493.8	1,051,794	
残土処理工						
		式	1		28,066,964	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					600m3
		式	1		126,360	
土砂等運搬	汚染土壌					
		m3	600	25,540	15,324,000	
汚染土処分	汚染土壌					
		m3	598	21,098	12,616,604	
矢板護岸工						
		式	1		47,373,396	
矢板工						
		式	1		47,373,396	
広幅鋼矢板	45H型 広幅鋼矢板平均長さ 14m 鋼矢板打込長 8m 鋼矢板平均引 抜長 0m					
		枚	98	483,402	47,373,396	
法覆護岸工						
		式	1		17,248,109	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		239,824	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		2,183,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	41	6, 223	255, 143	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm	m2	67	25, 289	1, 694, 363	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	61, 276	183, 828	
隔壁	18-8-40(高炉)	箇所	1	49, 824	49, 824	
コンクリートﾌﾞﾛｯｸ工(連節ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		11, 912, 400	
連節ﾌﾞﾛｯｸ張	t=250	m2	900	13, 236	11, 912, 400	
護岸付属物工		式	1		560, 247	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	129	4, 343	560, 247	
植生工		式	1		2, 352, 480	
張芝	改良ｺｳﾗｲﾝﾊﾟ 250m2以上	m2	1, 040	2, 262	2, 352, 480	
擁壁護岸工		式	1		381, 913	
場所打擁壁工		式	1		381, 913	
基礎材	再生ｸﾗｯｼｬﾝ40～0 敷厚 0.15m	m2	11	1, 321	14, 531	
コンクリート	小型擁壁 擁壁の平均高さ 1.09m 18-8-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	7	25, 490	178, 430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		188,952	
付帯道路工						
		式	1		5,293,958	
側溝工						
		式	1		5,237,493	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	108	8,097	874,476	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	3	8,351	25,053	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
		枚	6	2,098	12,588	
現場打水路	底幅30cm 平均高さ63cm 18-8-40(高炉)					
		m	128	33,792	4,325,376	
集水柵工						
		式	1		56,465	
現場打ち集水柵	B500-L500-H600 18-8-40(高炉)					
		基	1	56,465	56,465	
構造物撤去工						
		式	1		23,710	
排水構造物撤去工						
		式	1		14,890	
U字型フリューム撤去	250					
		m3	1	14,890	14,890	
運搬処理工						
		式	1		8,820	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	1,723	1,723	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,097	7,097	
仮設工		式	1		2,056,370	
工事用道路工		式	1		2,056,370	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		766,270	950m3
工事用道路撤去		式	1		1,290,100	950m3
直接工事費		式	1		112,142,647	
共通仮設費		式	1		19,564,126	
共通仮設費		式	1		10,271,086	
運搬費		式	1		970,446	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		970,446	
準備費		式	1		3,222,650	
木根等処分費	表面はぎ土	式	1		3,138,200	
木根等処分費	伐採・伐竹	式	1		84,450	500m2
技術管理費		式	1		5,109,126	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費						
		式	1		323,260	
地質調査費	ボーリング調査					
		式	1		1,034,798	
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土(ICT) 路床盛土(ICT) 法面整形(ICT)盛土部 法面整形(ICT)切土部					
		式	0		0	
保守管理(ICT)	路体(築堤)盛土(ICT) 路床盛土(ICT) 法面整形(ICT)盛土部 法面整形(ICT)切土部					
		式	1		31,970	
システム初期費(ICT)	バックホウ プルトーザ					
		式	1		1,043,275	
遠隔臨場費						
		式	1		93,406	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		2,582,417	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		968,864	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,293,040	
純工事費						
		式	1		131,706,773	
現場管理費						
		式	1		33,133,700	
工事原価						
		式	1		164,840,473	
一般管理費等						
		式	1		24,129,527	
工事価格						
		式	1		188,970,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18,897,000	
工事費計		式	1		207,867,000	